f. 150'. *Per hoc ergo sequitur quod erat bonorum  
tutor et contrario turbo malignorum.*

- 25 Castra terre noxia hic annihilauit,  
 claustra uel cenobia hic edificauit,  
 sex misericordie opera seruauit,  
 qui nunc exstant celebres hic predicatores  
 in Wienna constituit, fratres et minores
- 30 multis locis colligens, Lilligenuel fundauit,  
 domos de Cystercio sic et augmentauit.  
 Inde sancti spiritus vigore afflatus,  
 istud cenobiolum fundare paratus  
 omni nlsu exstitit <sup>a)</sup> noster augmentatus.
- 35 Sic est ordo per eum. Pater spiritalis,  
 te Wilhelme rogito terne que et qualis  
 f. 151. sibi diligencia fuit hoc fundandi,  
 cellas et ecclesiam, necnon instaurandi.  
 Lege priuilegia, limitaciones
- 40 tue domus discute ac possessiones,  
 agros prata grangias, seruos et ancillas,  
 ortos rura vineas, magnas et pusillas,  
 discute testudines, non sunt in ruina,  
 adhuc stat peroptime queuis officina,
- 45 insuper et nemora nostra contemplare,  
 pecora pomeria cerne pater care.  
 Cuncta que prefata sunt tali gubernare  
 elabora studio, rationem dare
- f. 151'. tanto quod tu || principi valeas sinceram
- 50 summo coram iudice, qui nonnisi meram  
 rationem accipit, dans mercedem veram  
 hiis qui bene regimen gubernant commissum  
 ac pastores reprobos trudit in abyssum.  
 Timeo quod aliqui antecessores
- 55 tui vadant tenebras in exteriores.  
 Rationem reddere qui non valent pius,  
 horum cetum fugere adhibe tu curam.  
 Vt cepisti rege nos, sed te miciozem  
 in dandis pitanciis, prebe nam rigorem,
- 60 sequi debet lenitas, gaudium merorem.  
 Excute a debitis te et sarta tecta
- f. 152. sarcias ecclesie, queque sunt || neglecta,  
 tu instaurans diruta, strue ac proiecta,  
 tuos aduersarios, omnes vilipendeas,
- 65 gregi lis propicius ordini intendas,  
 fratrum cum consilio emas atque vendas,  
 ordina familiam, vane nil expendas.  
 Non istud consilium dedi presumptiue,  
 si dilecte pater mi karitatiue

a) popr. iz *exstii*.

- 70 obedisti sepius; ergo scis preesse,  
 vt te quisquam instruat, non est nunc necesse,  
 tuo magisterio decet nos subesse,  
 et quod nobis tribuis, bibere et esse.
- Datis hiis consiliis reuertar ad ducem,
- f. 152'. 75 ad Lewpoldum principem, || qui ob veram lucem  
 terram sanctam adiit, Christi portans crucem.  
 Ibi gentem edomans perfidam et crucem,  
 illis in temporibus christicolis data,  
 huius ense principis sensit Damyatha.
- 80 Rege suo Anglia per hunc et priuata,  
 diu merens extitit atque conturbata,  
 donec per pecuniam illum redimebat.  
 Cum qua muri circulum in Vienna ponebat,  
 dux et sic ab Ungaris tutus remanebat,
- 85 omnes aduersarios per hano<sup>b)</sup> et vincebat.  
 Inde suam filiam federe amico  
 iunxit nato cesaris, nomine Heinrico.
- f. 153. Quam || nunc rex Bohemie tenet et obliquo,  
 Hungaram plus diligens thoro<sup>c)</sup> impudico.
- 90 Certe et insolito, verum est quod dico:  
 si Lewpolde viueres hunc pro inimico  
 reputares genero, nequam diniquo.  
 O mors ceca perfida, o mors detestanda,  
 mors crudelis reproba, quare non es blanda
- 95 illis per quos opera fiunt tam laudanda  
 et que sunt ecclesie tantum commendanda!  
 Papam hic et cesarem nonne concordauit,  
 nuquid<sup>d)</sup> monasteria non edificauit,  
 pacem et concordiam nonne conseruauit,
- f. 153'. 100 fures et latrunculos nonne trucidauit,  
 numquid elemosinis multos hic non pauit.  
 Hic in Christi nomine crucem baiulabat,  
 diruta cenobia ipse reparabat,  
 miles hic militibus sese conformabat,
- 105 clericus et clericis se parificabat,  
 monachus et monachis se consimilabat;  
 talem sibi gratiam dominus donabat,  
 nam hunc super principes ceteros amabat.  
 Cum habere voluit hic quietem plenam,
- 110 cum Cysterciensibus conincidit<sup>e)</sup> venam.  
 Deus illi requiem concede serenam,

b) orig.!

c) za thoro ertano inperidico.

d) orig.!

e) pred conincidit ob robu teksta pripisano tunc.

- paradisi collocans sedem in amenam;  
iuris et iudicij nam rexit habenam;
- f. 154. edo per hunc triticum || et canes auenam.
- 115 Deus tanto principi da celestem cenam,  
rogo quod non senciāt infernalem penam.  
Iste regni speculum, duplicem ducatum  
regens, inter principes tenuit primatum.  
Imperator habuit hunc intantum gratum,
- 120 quod ipsius filie suum iunxit natum,  
licet hoc et antea a me sit prolatum.  
Hec a quis in solio sedit coronata,  
a rege Bohemie nunc repudiata.  
Plangat illud facinus omnis gens beata,
- 125 quod talis sit femina sic dehonestata,  
Ceteras quas habuit quatuor sorores  
f. 154'. acceperunt principes terre meliores.  
Vna quidem nupserat principi Saxonum,  
alteram sed duxerat dux Brabantinorum,
- 130 ac dilexit terciam princeps Duringorum,  
Mixnensis vltima introiuit thorum.  
Dux Lewpolde nupcias harum celebrasti,  
quamlibet sponsalibus dignis predotasti,  
tibi partem optimam tamen reseruasti,
- 135 filiis, heredibus illam assignasti.  
Quorum maior dictus est nomine Heinricus,  
iunior sed extitit dictus Fridericus,  
f. 155. qui regis Bohemie ferus || inimicus  
esset, si nunc viueret, victus nam antiquus<sup>f)</sup>
- 140 per hunc olim dicitur forte propter terram,  
propter quam ad inuicem hii tenebant gwerram.  
Si superstes viueret, dedecus germane  
in rege adultero vindicaret plane,  
Austriam et Stiriam reuocaret sane
- 145 suum ad dominium, quod mors nimis mane  
sumpsit sibi iuueni, fecit et inane.  
Tantum me preconia patris senioris  
prelaturum credidi, nostri fundatoris,  
sed ob reuerenciam ipsius honoris
- 150 gesta quedam tetigi nati iunioris.
- f. 155'. Patris laus ex filio est nonnullis horis,  
verbum hoc sententia non cassat prioris,  
cuius ex licentia finem volo dare  
presenti dictamini, tamen memorari

f) orig.!

- 155 volo paucis iterum ducis pretaxati,  
cuius hic<sup>g)</sup> ex gracia nos sumus locati.  
Que prememorata sunt, qui nam fecit ista,  
dici debet merito nobilis cellista,  
insuper et domini fortis agonista,
- 160 immo bonus legifer, verus et legista,  
suus suffragator sit Johannes Baptista.  
Et qui profert optima pectoris ex cista  
f. 156. ipsum sanctus || adiuuet Dauid cytharista,  
item ipse natus est rex atque psalmista,
- 165 est electus eciam domini simnista;  
non Lewpoldum feriat demonum ballista, Amen.  
Dicat obsecro Johannes sacrista,  
cordis est qui simplicis, non duplex sophista:  
non delectat hunc nec me vana laudis trista,
- 170 forte mihi dicitur sufficit nunc cista.  
Dicenti respondeo: eratur, non hic stabo,  
adhuc aliquantulas grates duci dabo,  
postea conmodius tecum conpausabo.
- f. 156'. Primum grates refero domus || de structura,
- 175 que nonnullis profuit estque profutura,  
nutu dei quamdiu hec est permansura,  
quam Wilhelme regere bene tu procura.  
Item grates duci do, mihi dat quod victum,  
tectum lectifisternia, omnem et amictum.
- 180 Eius elemosina meum et delictum,  
quod hic plango iugiter, spernens mundum fictum,  
qui me prius tenuit captum et deuictum;  
ducis elemosina plus est mihi grata,  
patris quam hereditas, a me dissipata,
- 185 et quam diues femina mihi copulata,  
que tamen in requie, oro, sit beata, Amen.
- f. 157. Vos, o fratres, de longe huc qui aduenistis,  
hoc et cenobiolum tamquam possedistis,  
oro, sitis memores, dudum ut cepistis,
- 190 ducis tam egregii, vestri fundatoris,  
ipsum in hospicio pectoris et oris  
retinentes iugiter iussio prioris.  
Hoc hortetur moneat, nam hic nouit foris,  
quanta vobis dederit nutu saluatoris.
- 195 Que si forte vobis non idem contulisset  
in sua prouincia quiuis fors mansisset,  
eius de criminibus nec penituisset,  
ac tormenta baratri horrida sensisset.
- f. 157'. Forte fratrum quispiam dicit cogitando,

g) za hic črtano *exiguam*.

- 200 iste Thevtonicus quid nos dicitando  
 grauat et de principe tali exhortatur,  
 nichil exhortacio sua operatur,  
 bene nostrum quilibet a se informatur,  
 eius admonicio quapropter cassatur.
- 205 Hiis uerbis respondeo regum de scriptura,  
 quam hic partim tangere erit michi cura.  
 Iuda contra Israel palam hoc probauit,  
 sibi multo propior esse quod rex Dauid  
 cum suspensio Absolon ipsum transuadauit
- 210 et in regni solio rursus hunc locauit.  
 Sic pertinacia Israhel cessauit,  
 quia Bochri filius cesus exspirauit.
- f. 158. Nolo frater simili modo quod exspires.  
 Comitibus Sabaudie gesta mores vires
- 215 si tu mihi dixeris, hec non reprobabo,  
 magis tamen Austrie ducem commendabo,  
 eius et preconia libens dicitabo,  
 et pro ipso dominum supplex exorabo,  
 nec te per huiusmodi frater mi grauabo.
- 220 Lingua tribus quolibet simili applaudit,  
 et quod illi complacet hoc libenter audit.  
 Summi regis milites Celse et Nazari,  
 testes fuso sanguine, martires preclari,  
 vestris dux suffragiis petit adiuuari,
- 225 vobis in celestibus et consociari;  
 nam de mundo transit vt vos die pari,  
 vos quapropter condecet sibi suffragari,  
 vt vobiscum valeat super gloriari.
- f. 158'. Hoc sibi det munus, qui regnat trinus et unus. Lector
- 230 dicat amen, Lewpoldo dando iuuamen. Sepe duci fato, pre-  
 sedere glorificato. Hic ducis et celle laus explicit, ora, refelle.  
 Inuida Christe bonis donum, dans religionis, quod nisi dilecti  
 capiunt a te quoque recti. De numero quorum me fac princeps  
 dominorum, omnibus ac horis me pro mercede laboris huius  
 defende, celi quoque dona repende. Lector dicat amen, scri-  
 benti dando iuuamen.